Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»
седьмого созыва

___________ (очередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «14» декабря 2023 г.      г. Котлас № ПРОЕКТ

О внесении изменений в

решение «О бюджете
городского округа «Котлас» на

2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»

В соответствии с решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от

18 июня 2020 года № 108-н «О бюджетном процессе в городском округе

Архангельской области «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава городского

округа Архангельской области «Котлас», Собрание депутатов городского округа

«Котлас»  р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от

15.12.2022 № 252-н «О бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» («Новый Котлас» № 95(562) от 21.12.2022 в ред. от

01.02.2023 № 261-н «Новый Котлас» № 8(573) от 03.02.2023, от 16.02.2023 № 264-н

«Новый Котлас» № 13(578) от 22.02.2023, от 27.02.2023 № 270-н «Новый Котлас» №

14(579) от 01.03.2023, от 11.05.2023 № 277-н «Новый Котлас» № 34(599) от 17.05.2023,
от 22.06.2023 № 289-н «Новый Котлас» № 44 (609), от 29.08.2023 № 301-н «Новый

Котлас» № 65(630), от 04.10.2023 № 1-н «Новый Котлас» № 74(639), от 26.10.2023 № 6-
н «Новый Котлас» № 81(646), от 13.11.2023 № 13-н «Новый Котлас» № 85(650), от

30.11.2023 №__-н «Новый Котлас» № __(___)) (далее – решение) следующие

изменения:
1) в статье 4:
а) в пункте 1 части 1 слова «приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9,

5.10, 5.11» заменить словами «приложениям 5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 5.8, 5.9,
5.10, 5.11, 5.12»;

б) в пункте 1 части 3 слова «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.8,
7.9, 7.10, 7.11» заменить словами «приложениям 7, 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9,
7.10, 7.11, 7.12»;

2) в части 4 статьи 8 цифры «30 246 305,52» заменить цифрами «24 531 031,43»;

2

3) дополнить приложением 5.12 «Изменение распределения бюджетных

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и

подгруппам) видов расходов на 2023 год, предусмотренного приложением 5 к решению

Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О бюджете городского округа
«Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» согласно приложению

1 к настоящему решению;
4) дополнить приложением 7.12 «Изменение ведомственной структуры

расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2023 год, предусмотренной
приложением 7 к решению Собрания депутатов городского округа «Котлас» «О

бюджете городского округа «Котлас» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов» согласно приложению 2 к настоящему решению.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
городского округа «Котлас»                                                                           С.Н. Мелентьев

И.о. Главы городского
округа «Котлас»                                                                                                     Д.Д. Шевела

рублей

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 715 274,09

0501 Жилищное хозяйство 4 829 734,77

0501 04 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Развитие дорожного,
жилищно - коммунального хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской
области "Котлас" на 2022 - 2026 годы"

4 829 734,77

0501 04 1 00 00000
Подпрограмма "Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архангельской области
"Котлас"

4 829 734,77

0501 04 1 00 81410
Содержание жилого помещения и оплата коммунальных услуг (в части незаселенных жилых помещений,
находящихся в муниципальной собственности городского округа "Котлас")

958 561,27

0501 04 1 00 81410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 958 561,27

0501 04 1 00 81410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 958 561,27

0501 04 1 00 81430
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений,
находящихся в муниципальной собственности городского округа "Котлас"

3 871 173,50

0501 04 1 00 81430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 871 173,50

0501 04 1 00 81430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 871 173,50

0503 Благоустройство 885 539,32

0503 30 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Формирование
современной городской среды городского округа "Котлас" на 2018-2025 годы"

885 539,32

0503 30 0 F2 55550 Реализация программ формирования современной городской среды 885 539,32

0503 30 0 F2 55550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 885 539,32

0503 30 0 F2 55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 885 539,32

13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА -5 715 274,09
1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга -5 715 274,09

1301 21 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Управление
муниципальными финансами городского округа "Котлас" на 2023-2028 годы"

-5 715 274,09

1301 21 0 00 82120 Расходы на обслуживание муниципального долга городского округа  "Котлас" -5 715 274,09
1301 21 0 00 82120 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга -5 715 274,09
1301 21 0 00 82120 730 Обслуживание муниципального долга -5 715 274,09

0,00 "

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам,   подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 год, предусмотренного приложением 5 к решению  Собрания депутатов

городского округа "Котлас" "О бюджете городского округа "Котлас" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Изменения:
положительное

значение -
увеличение;

отрицательное
значение - уменьшение

ВСЕГО РАСХОДОВ

ра
зд

ел
, п

од
ра

зд
ел

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д

ра
сх

од
ов

наименование

Приложение 1
к решению  Собрания депутатов
городского округа "Котлас"
от  "    " декабря 2023 года  №
"О внесении изменений в решение "О бюджете
городского округа "Котлас" на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов"

"Приложение 5.12
к решению  Собрания депутатов
городского округа "Котлас"
от  "15" декабря 2022 года  №  252-н
"О бюджете городского округа "Котлас" на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

рублей

-5 715 274,09

090 13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА -5 715 274,09

090 1301 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга -5 715 274,09

090 1301 21 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Управление муниципальными финансами
городского округа "Котлас" на 2023-2028 годы"

-5 715 274,09

090 1301 21 0 00 82120 Расходы на обслуживание муниципального долга городского округа  "Котлас" -5 715 274,09
090 1301 21 0 00 82120 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга -5 715 274,09
090 1301 21 0 00 82120 730 Обслуживание муниципального долга -5 715 274,09

5 715 274,09

313 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 715 274,09

313 0501 Жилищное хозяйство 4 829 734,77

313 0501 04 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Развитие дорожного, жилищно - коммунального
хозяйства и благоустройства на территории городского округа Архангельской области "Котлас" на 2022 - 2026 годы"

4 829 734,77

313 0501 04 1 00 00000 Подпрограмма "Поддержка жилищно - коммунального хозяйства городского округа Архангельской области "Котлас" 4 829 734,77

313 0501 04 1 00 81410
Содержание жилого помещения и оплата коммунальных услуг (в части незаселенных жилых помещений, находящихся в
муниципальной собственности городского округа "Котлас")

958 561,27

313 0501 04 1 00 81410 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 958 561,27

313 0501 04 1 00 81410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 958 561,27

313 0501 04 1 00 81430
Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, в доле помещений, находящихся в
муниципальной собственности городского округа "Котлас"

3 871 173,50

313 0501 04 1 00 81430 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 871 173,50

313 0501 04 1 00 81430 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 871 173,50

313 0503 Благоустройство 885 539,32

313 0503 30 0 00 00000
Муниципальная программа городского округа Архангельской области "Котлас" "Формирование современной городской среды
городского округа "Котлас" на 2018-2025 годы"

885 539,32

313 0503 30 0 F2 55550 Реализация программ формирования современной городской среды 885 539,32

313 0503 30 0 F2 55550 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 885 539,32

313 0503 30 0 F2 55550 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 885 539,32

0,00 "

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета городского округа «Котлас» на 2023 год,
предусмотренной приложением 7 к решению  Собрания депутатов городского округа "Котлас" "О бюджете городского округа

"Котлас" на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

Изменения:
положительное значение -

увеличение;
отрицательное значение -

уменьшение

ВСЕГО РАСХОДОВ

Финансовое управление городского округа  "Котлас"

Управление городского хозяйства  городского округа  "Котлас"

наименование

гл
ав

а

ра
зд

ел
,

по
др

аз
де

л

це
ле

ва
я

ст
ат

ья

ви
д

ра
сх

од
ов

Приложение 2
к решению  Собрания депутатов
городского округа "Котлас"
от  "    " декабря 2023 года  №
"О внесении изменений в решение "О бюджете
городского округа "Котлас" на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов"

"Приложение 5.12
к решению  Собрания депутатов
городского округа "Котлас"
от  "15" декабря 2022 года  №  252-н
"О бюджете городского округа "Котлас" на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов"

	‎C:\Users\oit2\Downloads\Проект решения на 14.12.2023\Приложение1.pdf‎
	‎C:\Users\oit2\Downloads\Проект решения на 14.12.2023\Приложение2.pdf‎
	‎C:\Users\oit2\Downloads\Проект решения на 14.12.2023\Решение от 14.12.2023 № ПРОЕКТ.pdf‎